
  
  

  

ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR EL TRIBUNAL SELECCIONADOR PARA LA 
COBERTURA DE 27 PLAZAS DE OPERARIO (PUESTO DE TRABAJO ASOCIADO DE 
PEÓN/A), MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO LIBRE PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN DENTRO DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN 

ASISTENTES  

PRESIDENTE 
Carlos Andrés Guerrero Fernández 
 
VOCALES  
Pilar Nieto Lucas  
Carlos Mayo Acero  
Mª Jesús Soriano Jaramago 
 
SECRETARIO   
Luis Miguel Moreda Sánchez 
 
 

 

En Alcorcón, siendo las 15:00 horas 
del día 24 de abril de 2023, se reúnen 
en la 2ª Planta del Edificio 
Administrativo (Pl. Reyes de España 1) 
los señores y señoras al margen 
relacionados. 

Los miembros del Tribunal de Selección fueron nombrados en legal forma 
haciéndose público su nombramiento de conformidad con lo previsto en las Bases de 
la Convocatoria, publicadas en la WEB municipal. 

Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, se pasa 
a estudiar la documentación relativa a la convocatoria.  

  Las personas que han sido admitidas en el presente proceso y sus notas 
declaradas son las siguientes: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 
AYLLON HARO MARIA DEL PILAR ***3177** 100,00 

BARO NAVA MIGUEL ***4338** 67,75 

BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN ***1882** 100,00 

CAMINA SANCHEZ ANA ***1745** 98,47 

CAÑAS ISABEL JUAN CARLOS ***7994** 79,91 

CASAIS VELASCO DAVID ***0403** 100,00 

CATALAN GALLARDO ANA ISABEL ***5484** 85,47 

CECILIO ARIAS JOSE MARIA ***9439** 100,00 

CEDILLO ZARCERO MANUEL ***7297** 100,00 

CONEJO CABALLERO ALFONSO ***3116** 100,00 

CUARTANGO MORALES CARLOS ***7408** 100,00 

CUBAS GOMEZ JAVIER ***0827** 100,00 

CUESTA DE LA MATA JOSE ***3266** 100,00 

DIAZ PIMENTEL ROBERTO ***0795** 47,15 

DIEZ MIGUEL MARIA CONCEPCION ***1668** 100,00 

DOMINGUEZ POSTIGUILLO MIGUEL ANGEL ***3696** 100,00 

ENCINAR RODRIGUEZ FRANCISCO ***3425** 100,00 

ESCALANTE REYES MARIA ***4445** 100,00 

ESCOLAR PEREZ MARIA DEL PILAR ***5797** 100,00 

ESCUDERO CASTILBLANCO ISABEL ***1939** 30,00 



  
  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 
FUERTES ESPINOSA CONCEPCION ***3381** 100,00 

GALICIA ACEITUNO NATALIA ***2960** 100,00 

GARCIA AGÜERO MIGUEL ANGEL ***2884** 100,00 

GARCIA GARCIA MARIA CARMEN ***6672** 100,00 

GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER ***3480** 55,44 

GARCIA OUARIACH RAFAEL ***9284** 100,00 

GARCIA PEREZ MILAGROS ***4787** 100,00 

GARCIA RODRIGUEZ ANGEL ***3632** 100,00 

GOMEZ GARCIA ANTON LAURA ***5785** 42,29 

GONZALEZ BARRADAS AGUSTIN ***1978** 100,00 

GONZALEZ LERIN MARIA DEL CARMEN ***1608** 100,00 

GUERRA MENOR 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

***2960** 60,02 

GUTIERREZ RAMOS FRANCISCA ***5970** 66,40 

HERNANDEZ MARTIN MARIA GEMMA ***2980** 74,60 

HUMANES OSUNA JOSE ***6267** 100,00 

JIMENEZ GALBIS CESAR ***3235** 99,76 

JIMENEZ MARTINEZ DANIEL ***7184** 100,00 

LINARES SANCHEZ MARIA DEL PILAR ***4577** 100,00 

LOPEZ POYO MARIA DEL CARMEN ***9415** 89,35 

LOZANO ROJO JESUS ***0789** 100,00 

LUCAS RUIZ JULIAN ALFREDO ***3757** 100,00 

MARTIN ALCANTARA FRANCISCO ***0029** 87,00 

MARTIN YAÑEZ IVAN ***0020** 78,61 

MEDIERO MORALES CESAR ***4436** 100,00 

MEDIERO MORALES JESUS ***5690** 100,00 

MINGUEZ LOPEZ LAURA ***3689** 100,00 

MUÑOZ BAUTISTA DANIEL ***0525** 43,32 

MUÑOZ RODRIGUEZ GEMMA ***7096** 100,00 

PALMERO SAN ROMAN CRISTINA ***7228** 60,73 

PALOP TORRALBA MANUEL ***0668** 92,91 

PANIAGUA CIDADE ALEJANDRO ***4979** 40,83 

PEREZ ALONSO MARIA DEL CARMEN ***9769** 56,45 

RODRIGO MANZARRAGA ARANZAZU ***1877** 77,18 

RODRIGUEZ CABEZAS RAQUEL ***3018** 100,00 

RUIZ GARCERAN ANTONIO JESUS ***3827** 100,00 

RUIZ ROMERO ESTHER ***2270** 40,00 

SALVADOR LEDO RUBEN ***5497** 100,00 

SANCHEZ RAMOS SONIA ***2630** 74,71 

SANCHEZ SANCHEZ MARIA ESTHER ***1577** 100,00 

SANCHEZ VILLA LUIS ***5380** 60,16 

TABASCO MORALES NOELIA ***6568** 53,58 

URBANO TOLEDANO SARA ***1804** 100,00 

VARONA DE MINGO LEONARDO JOSE ***2155** 100,00 



  
  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 
VEGA CARRERO JOSE ***5570** 100,00 

VILLARES FERNANDEZ ALBERTO ***6648** 100,00 

Siguiendo lo establecido en el apartado 8.2 de las Bases Comunes se procede a 
ordenar el listado de aspirantes según la puntuación declarada y a comprobar la 
puntuación de aquellos que, al ser declarada como máxima, pudieran obtener plaza, 
incluyéndose así mismo al resto de aspirantes cuya puntuación no ha sido verificada 
por no tener opción a obtener plaza según su propia declaración: 

ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN 100,00 100,00 

CASAIS VELASCO DAVID 100,00 100,00 

CECILIO ARIAS JOSE MARIA 100,00 100,00 

CONEJO CABALLERO ALFONSO 100,00 100,00 

CUARTANGO MORALES CARLOS 100,00 100,00 

CUBAS GOMEZ JAVIER 100,00 100,00 

DIEZ MIGUEL MARIA CONCEPCION 100,00 100,00 

DOMINGUEZ POSTIGUILLO MIGUEL ANGEL 100,00 100,00 

ESCALANTE REYES MARIA 100,00 100,00 

ESCOLAR PEREZ MARIA DEL PILAR 100,00 100,00 

FUERTES ESPINOSA CONCEPCION 100,00 100,00 

GALICIA ACEITUNO NATALIA 100,00 100,00 

GARCIA AGÜERO MIGUEL ANGEL 100,00 100,00 

GARCIA GARCIA MARIA CARMEN 100,00 100,00 

GARCIA OUARIACH RAFAEL 100,00 100,00 

GARCIA PEREZ MILAGROS 100,00 100,00 

GONZALEZ BARRADAS AGUSTIN 100,00 100,00 

GONZALEZ LERIN MARIA DEL CARMEN 100,00 100,00 

JIMENEZ MARTINEZ DANIEL 100,00 100,00 

LINARES SANCHEZ MARIA DEL PILAR 100,00 100,00 

LOZANO ROJO JESUS 100,00 100,00 

LUCAS RUIZ JULIAN ALFREDO 100,00 100,00 

MEDIERO MORALES CESAR 100,00 100,00 

MEDIERO MORALES JESUS 100,00 100,00 

MINGUEZ LOPEZ LAURA 100,00 100,00 

RODRIGUEZ CABEZAS RAQUEL 100,00 100,00 

SALVADOR LEDO RUBEN 100,00 100,00 

SANCHEZ SANCHEZ MARIA ESTHER 100,00 100,00 

VARONA DE MINGO LEONARDO JOSE 100,00 100,00 

VEGA CARRERO JOSE 100,00 100,00 

VILLARES FERNANDEZ ALBERTO 100,00 100,00 

CEDILLO ZARCERO MANUEL 100,00 98,63 

URBANO TOLEDANO SARA 100,00 97,91 

CUESTA DE LA MATA JOSE 100,00 96,48 



  
  

  

ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

AYLLON HARO MARIA DEL PILAR 100,00 78,61 

HUMANES OSUNA JOSE 100,00 62,88 

MUÑOZ RODRIGUEZ GEMMA 100,00 57,16 

RUIZ GARCERAN ANTONIO JESUS 100,00 57,16 

ENCINAR RODRIGUEZ FRANCISCO 100,00 40,00 (NO SUPERA) 

GARCIA RODRIGUEZ ANGEL 100,00 40,00 (NO SUPERA) 

 

ASPIRANTES NO VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA DECLARADA 

JIMENEZ GALBIS CESAR 99,76 

CAMINA SANCHEZ ANA 98,47 

PALOP TORRALBA MANUEL 92,91 

LOPEZ POYO MARIA DEL CARMEN 89,35 

MARTIN ALCANTARA FRANCISCO 87,00 

CATALAN GALLARDO ANA ISABEL 85,47 

CAÑAS ISABEL JUAN CARLOS 79,91 

MARTIN YAÑEZ IVAN 78,61 

RODRIGO MANZARRAGA ARANZAZU 77,18 

SANCHEZ RAMOS SONIA 74,71 

HERNANDEZ MARTIN MARIA GEMMA 74,60 

BARO NAVA MIGUEL 67,75 

GUTIERREZ RAMOS FRANCISCA 66,40 

PALMERO SAN ROMAN CRISTINA 60,73 

SANCHEZ VILLA LUIS 60,16 

GUERRA MENOR MARIA DE LOS ANGELES 60,02 

PEREZ ALONSO MARIA DEL CARMEN 56,45 

GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 55,44 

TABASCO MORALES NOELIA 53,58 

DIAZ PIMENTEL ROBERTO 47,15 (NO SUPERA) 

MUÑOZ BAUTISTA DANIEL 43,32 (NO SUPERA) 

GOMEZ GARCIA ANTON LAURA 42,29 (NO SUPERA) 

PANIAGUA CIDADE ALEJANDRO 40,83 (NO SUPERA) 

RUIZ ROMERO ESTHER 40,00 (NO SUPERA) 

ESCUDERO CASTILBLANCO ISABEL 30,00 (NO SUPERA) 

   
Las Bases Comunes para la Estabilización del Empleo Temporal en el 

Ayuntamiento de Alcorcón de la convocatoria marcan en su punto 9.1 que los 
aspirantes con una nota inferior a 50 puntos serán excluidos del concurso, por lo que D. 
Francisco Encinar Rodríguez, D. Ángel García Rodríguez, D. Roberto Díaz Pimentel, D. 
Daniel Muñoz Bautista, Dña. Laura Gómez García Antón, D. Alejandro Paniagua Cidade, 
Dña. Esther Ruiz Romero y Dña. Isabel Escudero Castilblanco no superan el mismo. 



  
  

  

 
Dado que existe un empate a 100 puntos en la lista de aspirantes verificados y, 

con el fin de establecer el orden de los aspirantes, se procede a aplicar el primer criterio 
de desempate recogido en las Bases Comunes, es decir, “Mayor número de días de 
servicio en el Ayuntamiento de Alcorcón en PT o plaza idénticos al que se convoca 
dentro del período de los últimos 12 años anteriores a la fecha de la convocatoria, 
independientemente de la jornada de trabajo.”, resultando lo siguiente: 

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
Nº DÍAS 

TRABAJADOS 

1 CASAIS VELASCO DAVID 100,00 4.384 

1 CECILIO ARIAS JOSE MARIA 100,00 4.384 

1 CUARTANGO MORALES CARLOS 100,00 4.384 

1 CUBAS GOMEZ JAVIER 100,00 4.384 

1 DIEZ MIGUEL 
MARIA 
CONCEPCION 

100,00 4.384 

1 DOMINGUEZ POSTIGUILLO MIGUEL ANGEL 100,00 4.384 

1 ESCALANTE REYES MARIA 100,00 4.384 

1 ESCOLAR PEREZ MARIA DEL PILAR 100,00 4.384 

1 FUERTES ESPINOSA CONCEPCION 100,00 4.384 

1 GALICIA ACEITUNO NATALIA 100,00 4.384 

1 GARCIA AGÜERO MIGUEL ANGEL 100,00 4.384 

1 GARCIA GARCIA MARIA CARMEN 100,00 4.384 

1 GONZALEZ BARRADAS AGUSTIN 100,00 4.384 

1 GONZALEZ LERIN 
MARIA DEL 
CARMEN 

100,00 4.384 

1 JIMENEZ MARTINEZ DANIEL 100,00 4.384 

1 LINARES SANCHEZ MARIA DEL PILAR 100,00 4.384 

1 LOZANO ROJO JESUS 100,00 4.384 

1 LUCAS RUIZ JULIAN ALFREDO 100,00 4.384 

1 MEDIERO MORALES CESAR 100,00 4.384 

1 MEDIERO MORALES JESUS 100,00 4.384 

1 RODRIGUEZ CABEZAS RAQUEL 100,00 4.384 

1 SALVADOR LEDO RUBEN 100,00 4.384 

1 VARONA DE MINGO LEONARDO JOSE 100,00 4.384 

1 VEGA CARRERO JOSE 100,00 4.384 

1 VILLARES FERNANDEZ ALBERTO 100,00 4.384 

26 GARCIA PEREZ MILAGROS 100,00 4.102 

27 SANCHEZ SANCHEZ MARIA ESTHER 100,00 3.250 

28 CONEJO CABALLERO ALFONSO 100,00 3.077 

29 GARCIA OUARIACH RAFAEL 100,00 2.817 

30 MINGUEZ LOPEZ LAURA 100,00 2.686 

31 BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN 100,00 2.597 

 
 
 
 
 



  
  

  

 
 
 
Al no dirimir el desempate este primer criterio, según lo establecido en el punto 

6.4 de las Bases Comunes se requiere a los aspirantes afectados que tienen el máximo 
número de días y figuran con el número 1 de orden, la presentación en un plazo de 5 
días hábiles desde la publicación de la presente acta en la página web municipal de la 
documentación acreditativa de los criterios 2 y 3 del desempate:  

 
- Criterio 2. Haber superado la fase de oposición de procedimientos de acceso 

al ingreso en la función pública o de laboral fijo en PT o plaza idénticos al que 
se convoca en el Ayuntamiento de Alcorcón sin obtener plaza. 
 

- Criterio 3: Haber superado algún ejercicio de la fase de oposición en un 
procedimiento de acceso al ingreso en la función pública o de laboral fijo en 
PT o plaza idénticos al que se convoca en el Ayuntamiento de Alcorcón sin 
obtener plaza. 

 
De conformidad con las bases, se muestra a continuación el listado provisional 

del resto de aspirantes verificados, así como los no verificados, advirtiendo que este 
orden puede variar si se aprobase la comprobación de las notas declaradas por los 
aspirantes no verificados: 

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA 

32 JIMENEZ GALBIS CESAR 99,76 

33 CEDILLO ZARCERO MANUEL 98,63 (*) 

34 CAMINA SÁNCHEZ ANA 98,47 

35 URBANO TOLEDANO SARA 97,91 (*) 

36 CUESTA DE LA MATA JOSE 96,48 (*) 

37 PALOP TORRALBA MANUEL 92,91 

38 LOPEZ POYO MARIA DEL CARMEN 89,35 

39 MARTIN ALCANTARA FRANCISCO 87,00 

40 CATALAN GALLARDO ANA ISABEL 85,47 

41 CAÑAS ISABEL JUAN CARLOS 79,91 

42 AYLLON HARO MARIA DEL PILAR 78,61 (*) 

42 MARTIN YAÑEZ IVAN 78,61 

44 RODRIGO MANZARRAGA ARANZAZU 77,18 

45 SANCHEZ RAMOS SONIA 74,71 

46 HERNANDEZ MARTIN MARIA GEMMA 74,60 

47 BARO NAVA MIGUEL 67,75 

48 GUTIERREZ RAMOS FRANCISCA 66,40 

49 HUMANES OSUNA JOSE 62,88 (*) 

50 PALMERO SAN ROMAN CRISTINA 60,73 

51 SANCHEZ VILLA LUIS 60,16 

52 GUERRA MENOR MARIA DE LOS ANGELES 60,02 

53 MUÑOZ RODRIGUEZ GEMMA 57,16 (*) 

53 RUIZ GARCERAN ANTONIO JESUS 57,16 (*) 



  
  

  

Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA 

55 PEREZ ALONSO MARIA DEL CARMEN 56,45 

56 GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 55,44 

57 TABASCO MORALES NOELIA 53,58 
 

(*) Notas verificadas 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la sesión siendo las 
19:30 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 18 
de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ratificado el 
contenido por los presentes y firmada por el Secretario con el conforme del Presidente. 
                   

EL SECRETARIO             EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  
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